Администрация
города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2015

№ 934
г. Волгодонск
О внесении изменений в

приложение к постановлению
Администрации города

Волгодонска от 30.09.2013 №3924
«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3924 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	   Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет -  751585,8 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет  - 120 527,7тыс. рублей;

- областной бюджет -333 431,2 тыс. рублей;
- местный бюджет -296 306,0 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 1 320,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования по годам:

2015 год  - 289 382,1тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет  - 120 527,7 тыс. рублей;
- областной бюджет -59 669,5 тыс. рублей;

- местный бюджет -107 864,0тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 1 320,9  тыс. рублей.

2016 год – 80 362,7 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

- областной бюджет – 44 530,9 тыс. рублей;

- местный бюджет – 35 831,8 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.

2017 год – 80 267,4  тыс. рублей, в том числе:                                            - федеральный бюджет – 0,0  тыс. рублей;
- областной бюджет –44 530,9  тыс. рублей;

- местный бюджет – 35 736,5 тыс. рублей;                                                      -  внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.

2018 год –83 589,5 тыс. рублей, в том числе:

 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

- областной бюджет – 50 000,0 тыс. рублей;

 - местный бюджет –33 589,5 тыс. рублей;

 -  внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.

2019 год – 10 383,1 тыс. рублей, в том числе:

 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

- местный бюджет – 10 383,1 тыс. рублей;

 - внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.

2020 год – 207 601,0 тыс. рублей, в том числе:                         - федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет – 134 699,9 тыс. рублей;

- местный бюджет – 72 901,1 тыс. рублей;

 - внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.»

1.2 Абзац 2 раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2015 – 2020 годах составляет 751 585,8тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета -120 527,7 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета - 333 431,2 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета - 296 306,0  тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 1320,9 тыс. рублей.».
1.3 В разделе 8.1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Волгодонска» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет -  674 945,4   тыс. рублей, в том числе:
за счет средств  федерального бюджета -120 527,7 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета -333 431,2 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета -219 665,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 1320,9  тыс. рублей.

Объемы финансирования по годам:

2015 год - 274 218,4  тыс.рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -120527,7 тыс. рублей;

- областной бюджет -59 669,5  тыс. рублей;
- местный бюджет - 92700,3тыс. рублей;
- внебюджетные источники -1320,9  тыс. рублей.

2016 год –  65 199,0 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет – 44 530,9 тыс. рублей;
- местный бюджет –   20 668,1 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.

2017 год –  65 103,7 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет – 44 530,9 тыс. рублей;
- местный бюджет –   20 572,8 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.

2018 год –  73 206,4 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет – 50 000,0 тыс. рублей;
- местный бюджет –   23 206,4 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.

2019 год –  0,0  тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
- местный бюджет –   0,0 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.

2020 год - 192 217,9 тыс. рублей;
- областной бюджет – 134 699,9 тыс. рублей;
- местный бюджет –   62 518,0 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.».

1.4 В раздел 8.4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Волгодонска» внести следующие изменения:

- таблицу 1 «Перечень объектов по повышению эксплуатационной  надежности в рамках мероприятий по приведению объектов города Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей, запланированных к реализации в 2015-2017 годах» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Перечень объектов по повышению эксплуатационной надежности

в рамках мероприятий по приведению объектов города Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей, запланированных к реализации в 2015-2017 годах

	Наименование объекта
	Источники финанси-рования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	Всего
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятия по приведению объектов города Волгодонска в состояние, обеспе-чивающее безопасное проживание его жителей, в том числе:
	Всего
	190 065,6
	190 065,6
	-
	-

	Федераль-ный бюджет
	120 527,70
	120 527,70
	-
	-

	Областной бюджет
	34 199,2
	34 199,2
	-
	-

	Местный бюджет
	35 338,7
	35 338,7
	-
	-

	1. Мероприятия по приведению объектов г.Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей. Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 7/22 по ул. Дружбы в г.Волгодонске Ростовской области          (I этап)
	Всего
	123 331,7
	123 331,7
	-
	-

	Федеральный бюджет
	77 150,70
	77 150,70
	-
	-

	Областной бюджет
	19 110,7
	19 110,7
	-
	-

	Местный бюджет
	27 070,3
	27 070,3
	-
	-

	2. Мероприятия по приведению объектов г.Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей. Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 1 по ул. 50 лет СССР в г.Волгодонске Ростовской области
	Всего
	27 833,9
	27 833,9
	-
	-

	Федераль-ный бюджет
	18 092,0
	18 092,0
	-
	-

	Областной бюджет
	6 293,2
	6 293,2
	-
	-

	Местный бюджет
	3 448,7
	3 448,7
	-
	-

	3.Мероприятия по приведению объектов г.Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей. Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 13 по пер. Донскому в г.Волгодонске Ростовской области
	Всего
	38 900,0
	38 900,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	25 285,0
	25 285,0
	-
	-

	Областной бюджет
	8 795,3
	8 795,3
	-
	-

	Местный бюджет

	4 819,7
	4 819,7
	-
	-»

- таблицу «Предоставление субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных предельных максимальных индексов изменения размера платы за коммунальные услуги за счет средств областного и местного бюджетов» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
Предоставление субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных предельных максимальных индексов изменения размера платы за коммунальные услуги за счет средств областного и местного бюджетов.

	Наименование
	Общая сумма средств,     (тыс. руб.)
	в том числе:

	Объем средств областного бюджета,    (тыс. руб.)
	Объем средств местного бюджета,     (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства, всего:
	169 730,5
	114 532,1
	55 198,4

	в том числе по годам:

	2015
	39 427,8
	25 470,3
	13 957,5

	2016
	65 199,0
	44 530,9
	20 668,1

	2017
	65 103,7
	44 530,9
	20 572,8

1.5 Абзац 2 раздела 8.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Волгодонска» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы
в 2015 – 2020 годах составляет 674 945,4   тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

- за счет федерального бюджета -   120 527,7тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета - 333 431,2 тыс. рублей;

- за счет средств местных бюджетов - 219 665,6 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 1 320,9  тыс. рублей.».

1.6 Приложение 3 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.7 Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству  Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации города Волгодонска
                                А.Н.Иванов
Проект вносит и.о. заместителя главы

Администрации города

Волгодонска по строительству

Приложение 1
к постановлению    Администрации

города Волгодонска

от 16.06.2015  №  934

 Приложение 3

 к муниципальной

 программе города Волгодонска

 «Обеспечение качественными

            жилищно-коммунальными

            услугами населения города

 Волгодонска»
Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, основного

 мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015год
	2016год
	2017   год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска
	всего,

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	107864,0
	35 831,8
	35 736,5
	33 589,5
	10 383,1
	72 901,1

	Участник 1

МКУ «ДС», всего
	902
	X
	X
	X
	59 142,0
	10 445,5
	10 445,5
	10 325,5
	10 325,5
	10 325,5

	Участник 2

МКУ «ДСиГХ»,  всего
	902
	X
	X
	X
	33640,1
	25 386,3
	25 291,0
	57,6
	57,6
	57,6

	Участник 3

МУП «ВКХ», всего

	902
	X
	X
	X
	15 081,9
	0,0
	0,0
	23 206,4
	0,0
	62 518,0

	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске»

	Основное мероприятие 1.1.
	Оплата ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в части муниципальных помещений
	Участник 2

МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 01
	1312548
	243
	4411,5
	4411,5
	4411,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

	Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Участник 2

МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 05
	1312525
	244
	57,6
	57,6
	57,6
	57,6
	57,6
	57,6

	Основное мероприятие 1.3.

	Оплата услуг по осуществлению начисления физическим лицам платы за пользование жилым помещением для нанимателей  жилых помещений
	Участник 2

МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 05
	1312549
	244
	249,1
	249,1
	249,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Волгодонска»

	Основное мероприятие 2.1

	Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Участник 3

МУП «ВКХ»
	902
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	23206,4
	0,0
	62518,0

	Основное мероприятие 2.2
	Мероприятия по приведению объектов города Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей
	Участник 1

МКУ «ДС»
	902
	05 01
	1322524
	244
	35338,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 01
	1322544
	244
	2052,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.

	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства  части платы граждан за  коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги
	Участник 2

МКУ «ДСиГХ»

	902
	05 02
	1326906
	810
	13957,5
	20 668,1
	20 572,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.

	Строительство объектов муниципальной собственности
	Участник 1

МКУ «ДС»
	902
	05 02
	1324901
	414
	11 305,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5
	Субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам, муниципальным унитарным предприятиям

	Участник 2

МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 01
	1326905
	810
	11964,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3

МУП «ВКХ»
	902
	05 02
	1326905
	810
	15 081,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6.

	Обеспечение капитального ремонта лифтов, расположенных в многоквартирных домах, отработавших нормативный срок 25 и более лет и (или) требующих капитального ремонта
	Участник 2

МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 01
	1326905
	810
	2 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.7.
	Расходы на погашение задолженности по коммунальным услугам по муниципальным квартирам, предоставленным детям-сиротам.

	Участник 2

МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 02
	1322559
	244
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Участник 1

МКУ «ДС»
	902
	05 05
	1330000

	10445,5
	10445,5
	10445,5
	10325,5
	10325,5
	10325,5

	902
	05 05
	1330059
	111
	9429,5
	9429,5
	9429,5
	9429,5
	9429,5
	9429,5

	902
	05 05
	1330059
	112
	75,7
	75,7
	75,7
	110,2
	110,2
	110,2

	902
	05 05
	1330059
	244
	802,3
	802,3
	802,3
	673,8
	673,8
	673,8

	902
	05 05
	1330059
	853
	138,0
	138,0
	138,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Участник 1

МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	112,0
	112,0
	112,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
 Приложение 2

   к постановлению

  Администрации

  города Волгодонска

  от 16.06.2015  № 934

                                                                                                                                                                      Приложение 4
к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

Расходы

 федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

	Статус
	Наименование
	Источники финансирования муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	всего
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

	Всего

	751585,8
	289382,1
	80 362,7
	80 267,4
	83 589,5
	10 383,1
	207601,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	120527,7

	120527,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет

	333431,2

	59669,5
	44 530,9
	44 530,9
	50 000,0
	0,0
	134 699,9

	местный бюджет

	296306,0

	107864,0

	35 831,8
	35 736,5
	33 589,5
	10 383,1
	72 901,1

	внебюджетные источники

	1 320,9
	1 320,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске»
	всего
	14 327,4
	4 718,2
	4 718,2
	4 718,2
	57,6
	57,6
	57,6

	в том числе:

	 федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	14 327,4
	4 718,2
	4 718,2
	4 718,2
	57,6
	57,6
	57,6

	внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Волгодонска»
	всего
	674 945,4
	274 218,4
	65 199,0
	65 103,7
	73 206,4
	0,0
	197 217,9

	в том числе:

	 федеральный бюджет
	120 527,7
	120 527,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 областной  бюджет
	333 431,2
	59 669,5
	44 530,9
	44 530,9
	50 000,0
	0,0
	134 699,9

	местный бюджет
	219 665,6
	92 700,3
	20 668,1
	20 572,8
	23 206,4
	0,0
	62 518,0

	внебюджетные источники

	1320,9
	1320,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3

	«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	всего
	62 313,0
	10 445,5
	10 445,5
	10 445,5
	10 325,5
	10 325,5
	10 325,5

	в том числе:

	 федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	62 313,0
	10 445,5
	10 445,5
	10 445,5
	10 325,5
	10 325,5
	10 325,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова